[image: image1.jpg]

                                                                                     [image: image2.png]B Mockee: (495) 664-23-58;
5 Vspaune: +972-547-954494
fit@israluz

wwrw.israluz.ru

Д О Г О В О Р

г.Тель-Авив

Дата_________

о сотрудничестве в области туризма

Настоящий договор заключен между компанией “R.U.NET HORIZONS” в лице генерального директора  Евгения Унеговского, с одной стороны, и фирмой ___________________________   ,  в лице _______ _______________________

, именуемой в дальнейшем “ЗАКАЗЧИК”, с другой стороны.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом настоящего договора является осуществление взаимовыгодного сотрудничества в области туризма.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. Компания  “R.U.NET HORIZONS”  обеспечивает транспортное и экскурсионное обслуживание, размещение в гостиницах и другие мероприятия для туристических групп и индивидуальных туристов в Израиле.

2.2. “R.U.NET HORIZONS“ предоставляет ЗАКАЗЧИКУ программы туров и стоимость услуг.

2.3. Заказы на обслуживание осуществляются посредством телефакса не менее чем за 30 дней до начала обслуживания группы туристов и не менее 14 дней - индивидуальных туристов. (Началом обслуживания считается запланированная дата прибытия туристов в Израиль.)

2.4. Заказ считается подтвержденным, после того, как “R.U.NET HORIZONS“ высылает подтверждение заказчику, после чего вступает в силу действие настоящего договора.

3. УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ

3.1. Оплата  ЗАКАЗЧИКОМ туристических услуг принимающей стороне осуществляется   по  безналичному расчету в долларах   США.

3.2. Все  банковские  комиссионные  оплачиваются  стороной ЗАКАЗЧИКА в  той  же  валюте.

3.3. ЗАКАЗЧИК обязуется перевести на счет принимающей стороны полную оплату до начала обслуживания туристов.

3.4. “R.U.NET HORIZONS” оставляет за собой право внести изменения в цены каталога, в случае получения измененных ценовых договоров от отелей, авиа и транспортных компаний,  а также падения курса доллара.

3.5. Изменение сроков оплаты происходит по договоренности сторон и оформляется специальным протоколом, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.

4. ФИНАНСОВАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

4.1.  В случае отмены заказа на обслуживание индивидуальных туристов, ЗАКАЗЧИК выплачивает “R.U.NET HORIZONS“ следующие штрафные санкции:

· при отмене заказа менее чем за 10 дней до начала тура - 33 % от стоимости тура

· при отмене заказа в день приезда
   - 100 % от стоимости тура
4.2. В случае отмены заказа на обслуживание группы, ЗАКАЗЧИК выплачивает “R.U.NET HORIZONS“ следующие штрафные санкции:

· при отмене заказа  менее, чем за 15 дней до начала тура - 33 % от стоимости тура

· при отмене заказа менее, чем за 5 дней до начала тура   - 100 % от стоимости тура

При заказе на даты еврейских праздников, а также в августе, на Рождество и Новый Год условия отмены тура оговариваются дополнительно (просим уточнять при заказе).
4.4. В случае, если отмена заказа не была произведена ЗАКАЗЧИКОМ до запланированного дня приезда туристов, но группа или индивидуальный турист не прибыл в Израиль, то ЗАКАЗЧИК обязуется оплатить штраф в размере 50% от общей стоимости заказа.

4.5. В случае невозможности выполнения или частичного невыполнения условий заказа, “R.U.NET HORIZONS“ обязуется заменить их равностоящими услугами или вернуть ЗАКАЗЧИКУ сумму, равную стоимости непредоставленных услуг, не позднее 90 дней после перечисления денег на счет “R.U.NET HORIZONS“.

5. УРЕГУЛИРОВАНИЕ ПРЕТЕНЗИЙ

5.1. Все спорные вопросы стороны будут стремиться разрешить путем переговоров с уважением взаимных интересов.

5.2. В случае невозможности решения конфликтов путем переговоров, стороны обращаются в судебный арбитраж на территории, выбранной истцом.

6. ФОРС  -  МАЖОР

6.1. Стороны  согласились  пользоваться  понятием  “форс-мажор“ принятым международными нормами международного права.

6.2. Стороны не будут нести ответственность за полное или частичное неисполнение любой из своих обязанностей, если неисполнение будет являться   следствием таких обстоятельств, как  наводнение, пожар, землетрясение и другие стихийные бедствия, эмбарго, война или военные действия, изменение действующего законодательства, возникших после заключения контракта. В случае продолжительности условий форс-мажора свыше 3 (трех) месяцев настоящий контракт может быть аннулирован по согласию двух сторон.
ЮРИДИЧЕСКИЕ   АДРЕСА   СТОРОН

R.U.Net Horizons  LTD

ЗАКАЗЧИК

19, Montifiori Str. Tel-Aviv, 65134

E-mail: partners@isralux.ru

БАНКОВСКИЕ    РЕКВИЗИТЫ

BANK   LEUMI  LE ISRAEL

Branch  676 , Acct. No 129700/27

SWIFT     LUMIILITXXX

ПОДПИСИ   СТОРОН :

“R.U.Net Horizons  LTD“

За   ЗАКАЗЧИКА

генеральный директор

Президент/ Директор

 Евгений Унеговский

Дата

Дата

[image: image1.jpg][image: image2.png]